TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2704.01/2023-PE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Acaraú, Sr. Paulo Costa Santos, no uso das atribuições legais,
conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após exame e deliberação do processo
administrativo N° 0623041801, que institui o pregão em epígrafe, resolve Adjudicar.

RESULTADO:

Lote 1: AMBULÂNCIA TIPO A - SIMPLES REMOÇÃO TIPO FURGONETA.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: TOP COMERCIO E INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E SERVIÇOS EIRELE-EPP.
CNPJ: 06.028.189/0001-07.
Valor Global: 172.900,00.

Produto/Serviço Marca Valor
Unitário Quantidade

AMBULÂNCIA TIPO A - SIMPLES REMOÇÃO TIPO FURGONETA
Ambulância Tipo A - Simples Remoção Tipo Furgoneta
Veículo furgoneta original de fábrica, 0 km, adaptado para AMBULÂNCIA SIMPLES
REMOÇÃO.
AMBULÂNCIA TIPO SIMPLES REMOÇÃO 2023/2023, furgão, zero km, novo,
capacidade para 5 passageiros sendo 4 sentados, Motor com potência mínima 1.4, a
partir de 85 cv, bicombustível flex. Ar condicionado de fábrica na CABINE DO
MOTORISTA e PACIENTE, direção hidráulica, travas elétricas e vidro elétrico
dianteiro, rodas de aço estampado a partir de 5.5 x 14 pneus 175/70 R14. Equipado
com componentes de segurança obrigatório, pintura sólida branca, transmissão
manual ou automática de no mínimo 05 velocidades, tapetes, protetor de cárter.
Atendendo a resolução CONTRAN 190-2009. ESPECIFICAÇÃO AMBULANCIA:
1. ISOLAMENTO / REVESTIMENTO « Isolamento térmico e acústico em manta
acústica devidamente montadas nas laterais e teto do veículo « Revestimento
interno das laterais, teto, piso e divisória em ABS « Piso nivelado em compensado
naval de lOmm de espessura, revestido em ABS
2. JANELA LATERAL E VIDROS TRASEIROS FIXOS * Instalação de Janela corrediça
PADRÃO AMBULÂNCIA com películas branca e 03 listras transparente na LATERAL
DIREITA e Vidros traseiros com aplicação de película PADRÃO AMBULÂNCIA com 03
1 istras tra nspa rentes
3. MÓVEIS * Armário superior pequeno, com portas deslizantes, sistema de
travamento e puxadores, para acondicionamento de utensílios médicos instalado na
divisória sobre a cabine do motorista
4. BANCOS - * Banco em estrutura tubular, com assento e encosto e apoio de
cabeça estofados na cor BRANCA e cintos de segurança, para 02 dois
acompanhantes.
5. MACA - * Maca retrátil com 1800 mm, confeccionada em alumínio, com
regulagem de altura da cabeça e rodízios giratórios, colchonete em espuma revestido
em courvim e cintos de segurança« Kit de inox nos locais de descanso das rodas
6. ELETRICA + Iluminação interna composta por 01 uma luminária no teto do
compartimento de atendimento « Sinalizador acústico e visual, em barra linear, com
sirene eletrônica « Ventilador oscilante
7. SISTEMA DE OXIGÊNIO « 01 um suporte para cilindro de oxigénio de 7 litros,
montado confeccionado em aço carbono, com cinta e catraca de fixação do cilindro.
« 01 um cilindro de oxigénio de 7 litros com válvula e manómetro » Sistema de
oxigénio, composto de régua TRIPLA completa, fluxo metro com mascara, chicote
para oxigenado, umidificador e frasco aspirador tipo Venturi
8. EQUIPAMENTOS « Suporte para soro e plasma « Lixeira
9. GRAFISMO AMBULANCIA PADRÃO
0 veículo automotor devendo ser novos, zero quilômetro. 0 veículo deverá ser
entregues emplacados. 0 veiculo deverá estar equipados com os itens e acessórios
SKtaidos na especificação acima, bem como outros indicados na legislação de

á 'transito. A garantia mínima ser de 1 um ano, devendo a assistência técnica ser

fiat
fiorino 172.900,00 1,00

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: O7.547.821/OOOl-91 CCF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR

GOVERNO MUNICIPAL DE ,Acarau
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão de Pregão
do Município de Acaraú município

VERDE

prestada por concessionário de serviços sediada em Fortaleza/CE, Cidade do
Contratante ou Regido Metropolitana. A garantia técnica contra defeitos de
fabricação será prestada sem ônus para a contratante em Fortaleza/CE, Cidade do
contratante ou Região Metropolitana. No entanto, as despesas com revisões
periódicas, conforme manual do fabricante, necessárias para a garantia, bem como
os serviços de manutenção normal do veiculo são de responsabilidade da contratante
e não estão inclusas no preço do veiculo.

Acaraú/CE, 19 de Maio de 2023.

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.GOV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

nx
/O

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.GOV.BR